О внесении изменений и дополнения в решение от 9 февраля 2009 года N 16-12-
IV "Об утверждении Инструкции по оказанию социальной помощи отдельным
категориям граждан Бородулихинского района"

Утративший силу
Решение Бородулихинского районного маслихата Восточно-Казахстанской
области от 28 декабря 2010 года N 33-10-IV. Зарегистрировано Управлением
юстиции Бородулихинского района Департамента юстиции
Восточно-Казахстанской области 13 января 2011 года за N 5-8-125. Утратило
силу решением Бородулихинского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 13 июля 2012 года N 6-4-V
      Сноска. Утратило силу решением Бородулихинского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 13.07.2012 N 6-4-V (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .

      На основании  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года статьи 6
№ 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан»,  Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года № 213 статьи 28
«О нормативных правовых актах» Бородулихинский районный маслихат
Р Е Ш И Л :
      1. Внести в  Бородулихинского районного маслихата от 9 февраля решение
2009 года № 16-12-IV «Об утверждении Инструкции по оказанию социальной
помощи отдельным категориям граждан Бородулихинского района (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов 10 февраля 2009 года № 5-8-75, опубликовано 13 февраля 2009
года в районной газете «Пульс района» № 7 (6269) следующие изменения и
д о п о л н е н и е :
       раздела 2 Инструкции изложить в следующей редакции:пункт 8
      «Социальная помощь может оказываться к праздничным и знаменательным
датам, для подписки на периодическую печать, на текущий ремонт жилья
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, на погребение
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны»;
      в  пункта 14 раздела 3 Инструкции слова «при пожаре – 10% от подпункте 1)
суммы ущерба, указанного по акту о пожаре, но не более 40 месячных расчетных
п о к а з а т е л е й »  ч и т а т ь :

      «при пожаре - 20% от суммы ущерба, но не более 70 месячных расчетных
п о к а з а т е л е й » ;
       пункта 14 раздела 3 Инструкции дополнить следующим подпункт 2)
с о д е р ж а н и е м :
      «на погребение участникам и инвалидам Великой Отечественной войны в
размере 20000 тенге (двадцать тысяч тенге)».
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии                             А. Турлыбеков

      Секретарь районного маслихата                    Б. Аргумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан